ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ШОЛОХОВСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

14.09.2022 г.   № 240
ст. Вешенская

Об организации деятельности
школьных театров в  муниципальных
общеобразовательных организациях
на территории Шолоховского района

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25 августа 2021 года
Пр.  №  1808  ГС  п.  2Г-2  «По  проведению  на  регулярной  основе  Всероссийских
театральных, спортивных и технологических курсов для обучающихся по основным
образовательным  программам»,  во  исполнение  пункта  10  Перечня  поручений
Министерства  просвещения  РФ  по  итогам  Всероссийского  совещания  с
руководителями органов  исполнительной власти  субъектов  РФ,  осуществляющих
государственное управление в сфере образования, по созданию школьных театров в
каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания
условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Осуществить  реализацию  проекта  «Театр  в  школе»  в  муниципальных
общеобразовательных организациях на территории Шолоховского района  в срок  до
01.10.2024г.
2.  Утвердить «дорожную карту» по созданию и развитию  школьных театров на
территории  Шолоховского  района  на  2022-2024  годы  (далее  –  Дорожная  карта)
(приложение №1)).
3. Назначить ответственным лицом за создание и деятельность школьных  театров
директора МБУ « Центр творчества Шолоховского района» Е.А.Коргутову.
4.  Е.А.Коргутовой,  ответственному  лицу   за  создание  и  деятельность  школьных
театров:
4.1.  Осуществлять  координацию  деятельности  школьных  театров  в
общеобразовательных  организациях  на  территории  Шолоховского  района,
включению их в региональный перечень (реестр) в срок до 30.09. 2022г.

4.2.Осуществлять  организационно-методическую  поддержку  деятельности
школьных театров.
5.  Назначить  муниципальным  оператором  школьных  театров  А.П.Никитину,
старшего инспектора Отдела образования
6.А.П. Никитиной, муниципальному оператору школьных театров:
6.1.  Осуществлять  ежегодный  мониторинг  создания  и  деятельности  школьных
театров.
6.2.  Создать  на  официальном  сайте  Отдела  образования  администрации
Шолоховского района раздел «Школьный театр» с целью размещения нормативной
и информационно - методической документации.
7. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
7.1. Организовать работу школьных театров в соответствии с Дорожной картой.
7.2.  Назначить  ответственных  за  деятельность  школьного  театра  в
общеобразовательной организации.
7.3. Провести  работу  по  публикации  программ  дополнительного  образования  на
сайте  «Навигатор  допобразования»  и  оформлению  заявок  на  обучение  через
информационную систему Электронное Дополнительное Образование.
7.4.Организовать включение школьных театров в Реестр школьных театров согласно
Порядку  формирования  Всероссийского  перечня  (реестра)  школьных  театров
(приложение  к  письму  Минпросвещения  России  от  6  мая  2022  №ДГ-1067/06
(Приложение №2).
7.5.Представить данные о создании школьных театров в 2022-2023 учебном году в
срок до 27 сентября 2022 года согласно приложению №3.
7.6.  Создать  на  официальном  сайте  общеобразовательной  организации  раздел
«Школьный  театр»  с  целью  размещения  информации  о  деятельности  школьных
театров.
8.Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом
образования С.Г.Шелемех.

Заведующий Отделом
образования администрации
Шолоховского района                              Н.А.Гончарова

С приказом ознакомлена:

____________    С.Г.Шелемех «___» __________ 20__
____________    Е.А.Коргутова «___» __________ 20__
____________    А.П.Никитина «___» __________ 20__

Светлана Георгиевна Шелемех, 8(86353) 21-3-63

Приложение№1
  к приказу Отдела образования

администрации Шолоховского района
          от                2022 г. №

«Дорожная карта» по созданию школьных театров в общеобразовательных
организациях  на территории Шолоховского района

Муниципальное
образование

2021год 2022год 2023 год 2024 год

количество количество количество количество

ОО школьных
театров

ОО школьных
театров

ОО школьных
театров

ОО школьных
театров

Шолоховский
район

0 0 7 7 10 10 12 12

Шолоховский район

№п/
п

Наименование ОО 2022 год 2023 год 2024год

1.
МБОУ "Андроповская

СОШ" 0 1

2.
МБОУ "Базковская СОШ"

1

3.
МБОУ "Вешенская СОШ"

1

4.
 МБОУ "Дубровская СОШ"

1

5.
МБОУ Дударевская СОШ"

0 1

6.
 МБОУ "Калининская

СОШ" 1

7.
 МБОУ "Калиновская

ООШ" 0 1

8.
 МБОУ "Колундаевская

СОШ" 1

9.
 МБОУ "Кружилинская

СОШ" 1

10.
 МБОУ "Меркуловская

СОШ" 0 1

11.
МБОУ "Терновская ООШ"

0 1

12.
МБОУ "Шолоховская

гимназия"  1

ИТОГО
7 3 2

Приложение№3
  к приказу Отдела образования

администрации Шолоховского района
          от                2022 г. №

Данные о школьных театрах, созданных на базе образовательных организаций Шолоховского района

№ п/п
Образовательная
организация

№
свидетельства
школьного
театра

(если имеется

Наименование
школьного

театра

Направление
школьного
театра
(кукольный,
театр теней,
драматический и
т.д.)

Форма
осуществления
деятельности

школьного
театра

Ф.И.О
руководителя

школьного
театра

Эл. почта
руководителя

школьного
театра

Контактный
телефон

руководителя
школьного театра

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ
	ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ

	(по основной деятельности)
	14.09.2022 г. № 240
	ст. Вешенская
	Заведующий Отделом
	образования администрации
	Шолоховского района Н.А.Гончарова
	С приказом ознакомлена:
	____________ С.Г.Шелемех «___» __________ 20__
	____________ Е.А.Коргутова «___» __________ 20__
	____________ А.П.Никитина «___» __________ 20__